УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

01.06.2017
г. Екатеринбург

N2 323-УГ

О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловекой области
от 10.01.2014 Х!!10-УГ «Об утверждении Инструкции о порядке оформления,
выдачи, учета, замены, возврата и уничтожения служебных удостоверений

и удостоверений»

В соответствии со статьей 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года
N2 4-0З «О правовых актах в Свердловской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 10.01.2014
N2 10-УГ «Об утверждении Инструкции о порядке оформления, выдачи, учета,
замены, возврата и уничтожения служебных удостоверений и удостоверений»
(<<Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru). 2014, 15 января, N2 540) с изменениями, внесенными
указами Губернатора Свердловской области от 25.04.2014 NQ 218-УГ,
от 08.10.2014 NQ468-УГ, от 07.05.2015 NQ203-УГ и от 24.06.2016 NQ 370-УГ
(далее - Указ Губернатора Свердловской области от 10.01.2014 NQ 10-УГ),
следующее изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Первого

Заместителя Губернатора Свердловской области - Руководителя Администрации
Губернатора Свердловской области В.Г. Тунгусова.».

2. Внести в Инструкцию о порядке оформления, выдачи, учета, замены,
возврата и уничтожения служебных удостоверений и удостоверений,
утвержденную Указом Губернатора Свердловской области от 10.01.2014
NQ10-УГ, следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 3 и подпункте 3 пункта 4 слова «Руководителя
Администрации Губернатора Свердловской области» заменить словами «Первого
Заместителя Губернатора Свердловской области - Руководителя Администрации
Губернатора Свердловской области»;

2) подпункт 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«2) лицам, замещающим государственные должности Свердловской

области: Первого Заместителя Губернатора Свердловской области, Заместителя
Губернатора Свердловской области, а также лицам, замещающим
государственные должности Свердловской области руководителей областных
исполнительных органов государственной власти Свердловской области
и являющимся членами Правительства Свердловской области;»;

Отпечатано ДЛЯ Прввительства Свеpдnовской области, заказ N92005, тираж 6 000

http://www.pravo.gov66.ru.

2

3) подпункт 4 пункта 3, подпункт 4 пункта 4, подпункт 3 пункта 11 и
подпункт 4 пункта 16 признать утратившими силу;

4) в части второй пункта 5 слова «Департаментом кадровой политики
Губернатора Свердловской области» заменить словами «Департаментом кадровой
политики Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской
области»;

5) в части второй пункта 6 и в приложении NQ3 в подпункте 2 части второй
слова «в подпунктах 2 и 4» заменить словами «в подпункте 2»;

6) в части пятой пункта 6, части первой пункта 10 и в приложении NQ3
в подпункте 3 части второй слова «в подпунктах 1-4» заменить словами
«в подпунктах 1-3»;

7) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Служебные удостоверения лиц, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 3

настоящей инструкции (за исключением служебных удостоверений, выданных
в период после прекращения полномочий Губернатора Свердловской области и
до вступления в должность вновь избранного Губернатора Свердловской
области), действуют с даты их выдачи до 15 числа месяца, следующего
за месяцем, в котором истекает срок полномочий Губернатора Свердловской
области.

Служебные удостоверения лиц, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 3
настоящей инструкции, выданные в период после прекращения полномочий
Губернатора Свердловской области и до вступления в должность вновь
избранного Губернатора Свердловской области, действуют с даты их выдачи
до 15 числа месяца, следующего за месяцем, в котором должно состояться
голосование по избранию Губернатора Свердловской области.

В случае если на дату выдачи служебного удостоверения лицу, указанному
в подпункте 1 или 2 пункта 3 настоящей инструкции, до истечения срока
полномочий Губернатора Свердловской области остается менее одного года,
служебное удостоверение действует с даты его выдачи до 15 числа месяца,
следующего за месяцем, в котором должно состояться голосование по избранию
Губернатора Свердловской области.

Служебные удостоверения лиц, указанных в подпунктах 3, 5 и 6 пункта 3
настоящей инструкции, за исключением лиц, замещающих должности
государственной гражданской службы Свердловской области: советника
Губернатора Свердловской области, Пресс-секретаря Губернатора Свердловской
области, советника Первого Заместителя Губернатора Свердловской области -
Руководителя Администрации Губернатора Свердловской области, помощника
Губернатора Свердловской области, помощника Первого Заместителя
Губернатора Свердловской области - Руководителя Администрации Губернатора
Свердловской области, действуют в течение трех лет с даты их выдачи.

Служебные удостоверения лиц, замещающих должности государственной
гражданской службы Свердловской области: советника Губернатора
Свердловской области, Пресс-секретаря Губернатора Свердловской области,
советника Первого Заместителя Губернатора Свердловской области
Руководителя Администрации Губернатора Свердловской области, помощника
Губернатора Свердловской области, помощника Первого Заместителя

3
Губернатора Свердловской области - Руководителя Администрации Губернатора
Свердловской области (за исключением служебных удостоверений, выданных
в период после прекращения полномочий Губернатора Свердловской области и
до вступления в должность вновь избранного Губернатора Свердловской
области), действуют с даты их выдачи до 15 числа месяца, следующего
за месяцем, в котором истекает срок полномочий Губернатора Свердловской
области.

Служебные удостоверения лиц, указанных в части пятой настоящего
пункта, выданные в период после прекращения полномочий Губернатора
Свердловской области и до вступления в должность вновь избранного
Губернатора Свердловской области, действуют с даты их выдачи до 15 числа
месяца, следующего за месяцем, в котором должно состояться голосование
по избранию Губернатора Свердловской области.

В случае если на дату выдачи служебного удостоверения лицу, указанному
в части пятой настоящего пункта, до истечения срока полномочий Губернатора
Свердловской области остается менее одного года, служебное удостоверение
действует с даты его выдачи до 15 числа месяца, следующего за месяцем,
в котором должно состояться голосование по избранию Губернатора
Свердловской области.

Удостоверения лиц, указанных в подпунктах 1, 5 и 6 пункта 4 настоящей
инструкции, действуют в течение трех лет с даты их выдачи.

Удостоверения лиц, указанных в подпунктах 2 и 3 пункта 4 настоящей
инструкции (за исключением служебных удостоверений, выданных в период
после прекращения полномочий Губернатора Свердловской области и
до вступления в должность вновь избранного Губернатора Свердловской
области), действуют с даты их выдачи до 15 числа месяца, следующего
за месяцем, в котором истекает срок полномочий Губернатора Свердловской
области.

Удостоверения лиц, указанных в подпунктах 2 и 3 пункта 4 настоящей
инструкции, выданные в период после прекращения полномочий Губернатора
Свердловской области и до вступления в должность вновь избранного
Губернатора Свердловской области, действуют с даты их выдачи до 15 числа
месяца, следующего за месяцем, в котором должно состояться голосование
по избранию Губернатора Свердловской области.

В случае если на дату выдачи удостоверения лицу, указанному
в подпунктах 2 и 3 пункта 4 настоящей инструкции, до истечения срока
полномочий Губернатора Свердловской области остается менее одного года,
удостоверение действует с даты его выдачи до 15 числа месяца, следующего
за месяцем, в котором должно состояться голосование по избранию Губернатора
Свердловской области.

Удостоверения лиц, указанных в пункте 4-1 настоящей инструкции,
действуют в течение одного года с даты их выдачи.

Удостоверения (служебные удостоверения) с истекшим сроком действия,
с помарками и подчистками считаются недействительными.»;

8) в части первой пункта 9 второе предложение исключить;

области
области

4 настоящей

4

9) в подпункте 2 пункта 11 и подпункте 5 пункта 16 слова «распоряжение
Руководителя Администрации Губернатора Свердловской области» заменить
словами «распоряжение Администрации Губернатора Свердловской области»;

10)в пункте 12 и части первой пункта 17 слова «Управлением выпуска
правовых актов и издательской деятельности Правительства Свердловской
области» заменить словами «Управлением выпуска правовых актов Губернатора
Свердловской области и Правительства Свердловской области»;

11) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Подписание служебных удостоверений осуществляется:
1) Губернатором Свердловской области - в отношении лиц, указанных

в подпунктах 1, 2, 5 и 6 пункта 3 настоящей инструкции;
2) Первым Заместителем Губернатора Свердловской области

Руководителем Администрации Губернатора Свердловской области
в отношении лиц, указанных в подпункте 3 пункта 3 настоящей инструкции,
за исключением лиц, замещающих должности государственной гражданской
службы Свердловской области заместителей Руководителя Администрации
Губернатора Свердловской области, руководителей структурных подразделений
Администрации Губернатора Свердловской области, советников Губернатора
Свердловской области, помощников Губернатора Свердловской области,
Пресс-секретаря Губернатора Свердловской области.

Подписание служебных удостоверений лиц, замещающих должности
государственной гражданской службы Свердловской области заместителей
Руководителя Администрации Губернатора Свердловской области,
руководителей структурных подразделений Администрации Губернатора
Свердловской области, советников Губернатора Свердловской области,
помощников Губернатора Свердловской области, Пресс-секретаря Губернатора
Свердловской области, осуществляется Губернатором Свердловской области.»;

12) подпункт 3 пункта 16 изложить в следующей редакции:
«3) распоряжение Администрации Губернатора Свердловской области

об оформлении гражданина общественным советником Первого Заместителя
Губернатора Свердловской области - Руководителя Администрации Губернатора
Свердловской области - в отношении лиц, указанных в подпункте 3 пункта 4
настоящей инструкции;»;

13) пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Подписание удостоверений осуществляется:
1) Губернатором Свердловской области - в отношении лиц, указанных

в подпунктах 1 и 2 пункта 4, пункте 4-1 настоящей инструкции;
2) Первым Заместителем Губернатора Свердловской

Руководителем Администрации Губернатора Свердловской
в отношении лиц, указанных в подпунктах 3, 5 и 6 пункта
инструкции.» ;

14) в пункте 27 слова «либо советника на общественных началах»
исключить;

15) пункт 28 изложить в следующей редакции:
«28. В случае утраты удостоверения (служебного удостоверения), а также

в случае, если при освобождении от замещаемой должности (прекращении

5
деятельности общественного советника, прекращении полномочий члена
Общественного политического совета при Губернаторе Свердловской области)
выданное удостоверение (служебное удостоверение) не было возвращено
в Департамент в соответствии с пунктом 27 настоящей инструкции,
на официальном сайте Правительства Свердловской области размещается
информация о признании утраченного (невозвращенного ) удостоверения
(служебного удостоверения) недействительным.».

3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Временно исполняющий обязан
Губернатора Свердловской обла Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005